
Smlouva o obstarání plavecké výuky,  
dle § 1746 odst. 2 a násl., zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

kterou uzavřely tyto smluvní strany: 

1. Škola: ZŠ a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice 
    adresa: Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 
    IČ: 00 666 131 
          dále jen " smluvní škola" 
      a 
 
2. Plavecká škola: PLAVÁNÍ České Budějovice, z. s. 
    adresa:    Sokolský ostrov 402/4, 370 01 České Budějovice 
    IČ:  27 03 66 18 
 
    zastoupená:  ředitelkou – Mgr. Boženou Šestauberovou 
            dále jen "plavecká škola" 
    t a k t o: 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek plavecké školy zabezpečit plaveckou výuku, pro žáky smluvní 

školy, v souladu s ustanoveními zák. č. 561/2004 Sb. ve znění vyhlášky MŠMT č. 48/2005 Sb. a 
metodickými pokyny MŠMT platnými od 9. února 2015, v rozsahu, místě, termínech a počtech, které 
jsou stanoveny touto smlouvou a dodatkem, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

II. 
Cena plnění a její splatnost 

 
1. Smluvní škola se zavazuje za činnost uvedenou v čl. I této smlouvy zaplatit plavecké škole částku, 

jejíž výše je stanovena výší ceny za pronájem bazénů a provozními náklady plavecké školy, které 
jsou rozpočítány na každého žáka. Dále se smluvní škola zavazuje zaplatit plavecké škole náklady 
na úhradu mezd, mzdových náhrad a odvodů z mezd podle počtu žáků zapsaných na plaveckou 
výuku. Fakturace bude provedena po ukončení plaveckého výcviku. Ceny jsou uvedeny v dodatku. 

2. Zrušení objednané hodiny plavání ze strany plavecké školy při nepředvídaných provozních výlukách 
oznámí pověřený pracovník plavecké školy smluvní škole. Takto zrušené hodiny nebudou účtovány. 
Zrušení objednané hodiny smluvní školou je možné provést bez úhrady nájmů nejméně 30 dnů 
předem. V případě, že dojde k nepředvídaným okolnostem a smluvní škola odvolá výuku v kratší 
lhůtě, zaplatí 100% úhrady nájmu bazénů. 

3. Ceny poskytovaných služeb se odvíjí od smlouvy mezi PLAVÁNÍ České Budějovice, z. s. a 
Sportovním zařízením města České Budějovice, p. o. a ceníku služeb PS.  

 
 

III. 
Doba plnění 

 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od      4. 9. 2018             Dodatek ke smlouvě je vydáván 
pro každý kurz před zahájením kurzu. 
 

 
 



IV. 
Místo plnění 

                                                               
   Místem plnění je plavecký stadion v Českých Budějovicích. 
 
 

V. 
Podmínky plnění 

 
1. Plavecká škola není oprávněna pověřit plněním předmětu této smlouvy jiný subjekt bez souhlasu 

smluvní školy. 

2. Plavecká škola se zavazuje provádět plaveckou výuku podle školních vzdělávacích programů škol a 
vnitřních směrnic plavecké školy v rozsahu, termínech, místě a v počtech, které jsou předmětem 
dodatku. 

3. Plavecká škola se zavazuje provádět výuku plavání pouze osobami s potřebnou kvalifikací k této 
výuce, při dodržování bezpečnostních předpisů, které mají zabránit vzniku škody na zdraví nebo 
majetku.  

4. Smluvní škola se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a organizační podmínky zakotvené 
v provozním řádu plaveckého stadiónu a řídit se vnitřními směrnicemi plavecké školy.  

 
 

VI.  
Odpovědnost plavecké školy za vzniklé škody na zdraví a životech žáků 

 
1. PLAVÁNÍ České Budějovice, z. s. je subjektem, který není součástí školského rejstříku a ve kterém 

nepůsobí pedagogičtí pracovníci ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb. V souladu s Metodickým 
pokynem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 37471/2014 jsou po celou dobu 
výuky plavání na místě výuky přítomni pedagogičtí pracovníci příslušné základní školy. Tito 
pracovníci nesou plnou odpovědnost za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při plavecké 
výuce. 
 

2. Základní škola může požadovat po PLAVÁNÍ České Budějovice, z. s. regres za vzniklou škodu na 
zdraví a životech žáků pouze v případech, kdy z vyšetřování škodní události vyplyne, že:  

- osoby zajišťující plaveckou výuku neměly potřebnou kvalifikaci k této výuce 

- osoby zajišťující plaveckou výuku byly ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodily 
vlivem návykových látek 

- osoby zajišťující plaveckou výuku hrubě porušily Provozní řád plavecké školy – zejména čl. 
1.7.1. - Pokyny pro učitele plavání 

Plavecká škola prohlašuje, že má pro tyto účely sjednané pojištění s pojistným plněním ve výši 
10 000 000,- Kč. Současně se zavazuje, že toto pojištění s uvedeným minimálním plněním bude mít 
sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy o zabezpečení výuky plavání žáků škol. 

 
 
 
 
 
 
 



VII. 
Ukončení smlouvy 

 
Smlouva končí zejména: 

1. Dohodou smluvních stran. 

2. Odstoupením od smlouvy, pokud druhá smluvní strana opětovně poruší povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode dne, kdy toto oznámení je prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně. 

 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit úkony, které musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a shodně prohlašují, že 
tato odpovídá skutečnosti, je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem      4. 9. 2018                

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..                    ………………………………………………………… 
                             smluvní škola                                                                                plavecká škola 
 



 

 

  

Dodatek číslo 1/2018 ke smlouvě o zabezpečení výuky plavání žáků škol 

Škola: ZŠ a ZUŠ, Bezdrevská 3, České Budějovice 
adresa: Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 
IČ:   00 666 131 

 

a  
 

Plavecká škola: PLAVÁNÍ  České Budějovice, z. s. 
zastoupená:  ředitelkou – Mgr. Boženou Šestauberovou 
 

Tento dodatek upřesňuje: 
 

Článek číslo I. – Předmět smlouvy   
 

místo:  Plavecký stadion České Budějovice 
rozsah:  základní plavecká výuka 
 

počet vyuč. hod.:        20            (45 min.) 
 

počet lekcí:                        10           (á 90 min) 
    
termín: Po 10:00 - 11:30 10.9. - 12.11. 2018 
 Po 10:00 - 11:30 19.11. 2018 - 28.1. 2019 
 Čt 8:00 - 9:30 22.11.2018 - 31.1.2019 

             
Článek číslo II. – Počty dětí a žáků, cena plnění 
 

Počet žáků:        193   
Provozní náklady na 1 žáka / 45 min:  25,- Kč 
Úhrada mezd a nákladů na pořízení výukových pomůcek 
z prostředků MŠMT ČR na 1 žáka / 45 min:  24,- Kč 
Cena celkem na 1 žáka / 45 min.:  49,- Kč 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena.  
Tento dodatek nabývá účinnosti a platnost dnem podpisu. 

 
V Českých Budějovicích, dne        4. 9. 2018 . 
 
   

 
………………………………………….                             …………………………………. 
                    smluvní škola plavecká škola 


